ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Чернышевский район»

Постановление
     ___  ______ 2018 года                                                                   №  ____
пгт. Чернышевск

Об утверждении Перечня муниципальных программ
муниципального района «Чернышевский район», планируемых к разработке и утверждению на 2019 год
В  целях формирования муниципальных программ муниципального района  «Чернышевский район», в соответствии с Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района  «Чернышевский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 30.12.2015 г. № 1207, руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального района «Чернышевский район», планируемых к разработке и утверждению на 2019 год.
2. Ответственным исполнителям программ  обеспечить утверждение муниципальных программ муниципального района «Чернышевский район» в установленном порядке в срок до 01 сентября 2018 года.

3. В целях промежуточного контроля проекты подготовленных разделов программ (подпрограмм) предоставлять в отдел экономики, труда и инвестиционной политики  согласно срокам, установленных в приложении к настоящему постановлению.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации  муниципального района  «Чернышевский район».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф.

6. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
    Глава  муниципального района

          «Чернышевский район»                                                     В.В. Наделяев
Приложение
к постановлению  администрации

МР «Чернышевский район»
№ ____ от ___.___.2018 г.
Перечень муниципальных программ муниципального района «Чернышевский район», планируемых к разработке и утверждению на 2019 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципального района «Чернышевский район»
	Ответственный исполнитель
	Соисполнитель
	Основные направления реализации муниципальных программ
	Срок исполнения

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	1.
	Муниципальная программа "Доступная среда в Чернышевском районе на 2019-2021гг.»
	Заместитель главы муниципального района «Чернышевский район» по социальным вопросам
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации МР «Чернышевский район»;

Комитет культуры и спорта администрации МР «Чернышевский район»;

Комитет образования и молодежной политики администрации МР «Чернышевский район»;
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Чернышевском районе
	01.09.2018

	2.
	Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления в Чернышевском районе" на 2019-2021 годы

	01.09.2018

	2.1

	Управление делами администрации

МР «Чернышевский район»

	Подпрограмма "Содействие развитию местного самоуправления в Чернышевском районе"
	01.09.2018

	3.
	Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами бюджета МР «Чернышевский район»  на 2019–2021 годы"

	01.09.2018

	3.1

	Комитет по финансам администрации

МР «Чернышевский район»

	Подпрограмма "Управление муниципального долгом Чернышевского района"
	01.09.2018

	3.2

	Комитет по финансам администрации МР «Чернышевский район»

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений"
	01.09.2018

	3.3

	Комитет по финансам администрации МР «Чернышевский район»

	Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма"
	01.09.2018